
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/176415 1/4

Brasília, 29 de março de
2023

BGP - Publicado em 28/03/2023 - Ano 7 Edição 3.20 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Portaria IFPE nº 353, de 28 de março de 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeado pelo
Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de 13 de abril de 2020, seção 2, página 1, Edição Extra A, em
conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o processo nº 23294.008193.2023-68, com despachos exarados,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Homologar o resultado �nal do 2º Ciclo do Edital nº 62/2022, conforme Anexo I (Resultado homologado
para o 2º Ciclo), que regulamenta o Processo Seletivo de Afastamento Total para participação em Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu no País ou no Exterior até junho de 2023.

 

 

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

 

ANEXO -I

Classificação

 

Edital nº 62/2022 - Processo Seletivo para participação em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

no país ou no exterior em 2023 (CICLO 2)

 

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

JOAO PAULO SILVINO BELO DA SILVA ********436 DEFERIDA 114,8333

 

CAMPUS BARREIROS

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

SIMONE FRYE PEIXOTO ********404 DEFERIDA 186,6667



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/176415 2/4

 

CAMPUS BELO JARDIM

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

GERALDO DE ANDRADE ARRUDA JUNIOR ********409 INDEFERIDA -

 

CAMPUS CABO SANTO AGOSTINHO

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

LEONARDO DO MONTE RABELO ********458 DEFERIDA 194,5833

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

MATHEUS LANDIM DE SOUZA ********446 DEFERIDA 145,2500

 

CAMPUS GARANHUNS

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

HUMBERTO BELTRÃO ********450 DEFERIDA 163,8333

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

ENEANNE LILIANE DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA ********410 DEFERIDA 409,5833

JOYCE KAROLINE GUERRA DE BARROS ********451 DEFERIDA 325,5000

KARINE LIMA ********465 DEFERIDA 161,6667

 

CAMPUS JABOATÃO DOS GUARARAPES

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

DEBORA SANTANA ********473 DEFERIDA 238,6667

 

CAMPUS OLINDA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/176415 3/4

LEANDRO VIANA PEREIRA DE CASTRO CASTRO ********438 INDEFERIDA -

 

CAMPUS PALMARES

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

BRUNO SILVESTRE SILVA DE SOUZA ********422 DEFERIDA 76,4167

 

CAMPUS PAULISTA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

FERNANDA PAULA DOS SANTOS CASTRO ********470 DEFERIDA 145,2500

 

CAMPUS PESQUEIRA

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

ROBERVAM DE MOURA PEDROZA ********315 DEFERIDA 435,2500

ANTONIO CABRAL DOS SANTOS CABRAL ********406 DEFERIDA 191,9167

RUAN FERREIRA ********436 DEFERIDA 176,5833

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

EMILLY VASCONCELOS DE FARIAS FARIAS ********488 INDEFERIDA -

 

CAMPUS RECIFE

PROFESSOR

Nome CPF Status Pontuação

JOSE OTAVIO MACIEL NETO ********434 DEFERIDA 677,6667

JANUARIO LEAL DE MORAES VIEIRA ********496 DEFERIDA 212,1667

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

ENDERSON JOSE DIAS DE MELO ********467 DEFERIDA 438,5000

CLARICE MARIA DOS SANTOS SOARES ********400 INDEFERIDA -

 



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/176415 4/4

CAMPUS VITORIA DE SANTO ANTAO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

JOSE EDUARDO MENDES DE LIMA ********416 DEFERIDA 373,2500

ELAINE CRISTINA BERNARDO LOPES ********408 DEFERIDA 294,0833

 

REITORIA INSTITUTO FEDERAL DE PERNAMBUCO

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome CPF Status Pontuação

PATRICIA YARA SILVA DA ROCHA ********487 DEFERIDA 496,2500

EMERSON DA COSTA MELO ********479 DEFERIDA 408,6667

DIVANEIDE FERREIRA DA SILVA ********437 DEFERIDA 305,0833

WALDEMIR LEÃO NETO ********460 DEFERIDA 158,0000

JENIFER TEIXEIRA DE HOLANDA ********481 INDEFERIDA -

JOSE CARLOS DE SÁ JUNIOR
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/176415

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/176415

